平成１９年５月３１日

各  位
                  会 社 名  アサヒビール株式会社
                  代 表 者 名  代表取締役社長 荻田 伍
                  本店所在地  東京都中央区京橋三丁目７番１号
                   （コード番号 ２５０２、 東証・大証第１部）
                  問 合 せ 先  広報部長 古田土 俊男
                         電話 ０３（５６０８）５１２６

子会社の解散及び清算に関するお知らせ

当社は、平成１９年５月３１日開催の取締役会にて、下記の通り、子会社である Asahi Beer
International Finance B.V.を解散することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記
１．解散および清算に至った理由

Asahi Beer International Finance B.V.は、平成元年に当社の海外関係会社に対するグ

ループファイナンス会社として設立されました。

今回、グループ事業の再編の一環として、より一層の資金の効率化、業務運営の効率化

の観点から、同社の機能を当社に統合し、同社を解散および清算することと致しました。

２．Asahi Beer International Finance B.V.の概要
  (1) 所在地   Strawinskylaan 3105, 1077ZX Amsterdam, The Netherlands
  (2) 代表者   取締役社長 北川 佳久
  (3) 資本金   EUR 13,403,896-
(4) 事業内容  当社グループの海外事業等に対するファイナンス業務
(5) 設立年月日 平成元年８月８日
(6) 株主構成  アサヒビール㈱ １００％

３．解散・清算の日程

平成１９年 ５月３１日  当社取締役会決議
平成１９年１２月 末日  当該子会社、清算結了（予定）

４．今後の見通し
   当該子会社の解散による当社の業績に与える影響は軽微であり、当期の連結及び単体
の業績予想への影響はありません。

以 上